
令和３年４月２３日 
保護者 様 

京都市中学校体育連盟 
会長  徳地  守 
京都市立洛西中学校 
校長  髙垣 明夫 

                                                                        
 

第６３回京都市中学校春季総合体育大会について並びに部活動練習等について 

 

平素より，各校運動部活動に所属されている生徒・保護者の皆様には，日頃より京都市中学校体育

連盟に対し，多大なご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

さて，表記大会の開催について，ご連絡させていただきます。 

京都府・京都市において，新型コロナウイルス感染症が拡大し，「予断を許さない状況」であり，行動

制限に関するお願いが出されるなど状況が日々変化しており，京都市が「まん延防止等重点措置」の対象

地域となりましたが，感染拡大状況が収まることなく，さらに京都府において緊急事態宣言が発令さ

れる見通しとなりました。こうした状況を踏まえ，主催である京都市教育委員会，京都市立中学校長

会，本連盟で慎重に協議した結果，誠に残念ではございますが，全ての競技種目において表記大会を

中止とする判断をいたしました。すでに開始されている競技種目に関しても中止といたします。また，

見通しが持てない中での早急な日程調整や会場確保が困難なため，開催延期措置も行わないものとさ

せていただきます。何卒，ご理解いただきますよう，よろしくお願いいたします。 

夏季選手権大会の開催に希望を持ち，準備を慎重に進めて参ります。どうぞ，今後とも，ご理解と

ご協力をいただきますよう，よろしくお願いいたします。 

 

なお，本日，京都市教育委員会より４月２５日（日）からの学校部活動は実施を見合わすよう通知

があり，本校では感染拡大防止の観点から，現在のところ，明日２４日（土）から５月１１日（火）

まで，部活動は休止といたします。 

また，本日から始まります二者面談につきましては，今のところ予定通り実施いたしますが，教育

委員会の通知によっては，変更することもあります。その際は，あらためてお知らせします。緊急事

態宣言発出が予定されていることもあり，二者面談について欠席をご希望される場合は，学校（電話：

０７５－３３１－６１３１）までご連絡ください。 

 

 以上，急なお知らせで申し訳ありませんが，ご理解いただきますようお願い申し上げます。 


